
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНАЗЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И ТУРИЗМА 

 ПРИКАЗ  

15 мая 2020 года  №95 

 

О назначении ответственного за координацию профориентационной работы с 

обучающимися образовательных организации Поназыревского 

муниципального района 

 

 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, в соответствии с приказом 

департамента образования и науки Костромской области от 04 июля 2017 года 

№1762 «Об утверждении региональной концепции развития профориентацией ной 

работы с обучающимися Костромской области на период до 2025 года», в целях 

обеспечения систематичности профориентационной работы в образовательных 

организациях Поназыревского муниципального района, оказания 

профориентационной поддержки обучающимся, выработки у школьников 

профессионального самоопределения в условиях свободы выбора сферы занятости 

с учетом требований рынка труда 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за 

координацию профориентационной работы с обучающимися образовательных 

организаций Поназыревского муниципального района (далее – муниципальный 

координатор) заведующего районного методического кабинета отдела образования, 

культуры, молодежи, спорта и туризма администрации Поназыревского 

муниципального района Власову Е.В. 

2. Муниципальному координатору (Власова Е.В.) организовать 

взаимодействие общеобразовательных организаций Поназыревского 

муниципального района с Центром занятости населения по профориентационной 

работе. 

3. Руководителям образовательных организаций Поназыревского 

муниципального района: 

3.1. назначить ответственных за организацию профориентационной 

работы в образовательных организациях Поназыревского муниципального 

района. 

3.2. ежегодно разработать и утвердить планы профориентационных 

мероприятий учебный год и летний период года. 

3.3. обеспечить 100% охват профоринтационными услугами обучающихся 

9 - 11 классов. 

3.4. размещать информацию о профориентационной работе 

образовательных организациях Поназыревского муниципального района на 



официальных сайтах учреждений (приказы о назначении ответственных, 

планирование, отчеты, решения педагогических советов, наглядная агитация, 

индивидуальные профориентационные карты обучающихся). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник отдела ОКМСиТ      И.В. Подшивалова 


